
 
 

Zarządzenie nr 9/2021 
Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Krajny w Złotowie 

z dnia 13.12.2021 r.  
 

w sprawie zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19 w zakładzie pracy 
 
 

Działając na podstawie art. 207 § 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
1320 z późn. zm.) oraz na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021  r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2021 poz. 861 z późn. 
zm.)       zarządzam co następuje: 

§ 1 
 

W celu ograniczenia ryzyka związanego z zakażeniem COVID-19, wprowadza się następujące zasady, mające na celu 

zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w zakładzie pracy: 

1. W przypadku objęcia pracownika kwarantanną, izolacją lub otrzymania pozytywnego testu na COVID-19 przez 

pracownika lub osób znajdujących się z pracownikiem we wspólnym gospodarstwie domowym, pracownik 

zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia bezpośredniego przełożonego za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość. 

2. W sytuacji przekazania informacji, o której mowa w punkcie 1, bezpośredni przełożony jest zobowiązany do ustalenia 

kręgu osób, z którymi pracownik: pozostawał w kontakcie w odległości poniżej 2 m przez okres co najmniej 15 minut, 

rozmawiał twarzą w twarz przez dłuższy czas, stale pracuje w tym samym pomieszczeniu. Bezpośredni przełożony 

przekaże wskazaną informację do osoby zajmującej się sprawami personalnymi. Informacja może być udostępniona 

na żądanie odpowiedniej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

3. Osoby, o których mowa w punkcie 2 powinny zostać poinformowane o możliwym kontakcie z zarażonym lub 

podejrzanym o zarażenie pracownikiem, jednakże bez przekazywania informacji zawierających dane osobowe takiego 

pracownika. W razie możliwości należy osoby takie skierować na pracę zdalną do czasu podjęcia odpowiednich działań 

przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. 

4. O pozostaniu w domu z powodu wystąpienia objawów infekcji dróg oddechowych, pracownik powinien poinformować 

bezpośredniego przełożonego za pomocą środków porozumiewania się na odległość oraz powinien zostać zwrotnie 

poinformowany o konieczności skontaktowania się telefonicznie z placówką podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), 

która ustali dalsze postępowanie (zalecenia, wizytę). 

5. Pracownik z objawami infekcji dróg oddechowych, zwłaszcza kaszlem, utratą węchu lub smaku, dusznością i gorączką, 

który stawi się w miejscu pracy, powinien zostać jak najszybciej odizolowany od współpracowników i niezwłocznie 

odesłany do domu z zaleceniem kontaktu telefonicznego z POZ oraz konieczności przestrzegania zaleceń Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej co do postępowania w związku ze zwiększonym ryzykiem zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 

wywołującym chorobę COVID-19.  

6. W przypadku, o którym mowa w punkcie 1, 3 lub 4 bezwzględnie przeprowadza się dezynfekcję pomieszczeń,  

w których przebywał pracownik. Za przekazanie niezwłocznie informacji o konieczności dezynfekcji odpowiada 

bezpośredni przełożony pracownika. Po zakończeniu dezynfekcji pracownicy za nią odpowiedzialni informują  

o zakończeniu prac osobę, która przekazała im informacje. 



7. Wprowadza się bezwzględny nakaz zasłaniania ust i nosa przy pomocy maski w przypadku przemieszczania się 

pracowników wspólnymi ciągami komunikacyjnymi jeśli nie jest możliwe zachowanie co najmniej 1,5 m odstępu.  

8. Nakaz nie obejmuje stanowiska pracy, przy którym pracownik wykonuje pracę oraz spożywania posiłków – zgodnie  

z § 25 ust. 6 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021  r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii odkrycie ust i nosa jest możliwe  

w przypadku spożywania posiłków lub napojów w zakładach pracy lub budynkach, o których mowa w ust.1 pkt 2 lit. c 

i d w/w rozporządzenia. 

9. Po wejściu do zakładu pracy pracownik zobowiązany jest do dezynfekcji rąk. 

10. Osoby wchodzące do zakładu pracy spoza obiektu zobowiązane są do przestrzegania nakazu zasłaniania ust i nosa,  do 

dezynfekcji rąk, zachowania dystansu co najmniej 1,5 m odstępu. 

11. W przypadku spotkań wymagane jest zachowanie co najmniej 1,5 m odstępu pomiędzy uczestnikami spotkania. Czas 

spotkania powinien być możliwie najkrótszy. Po jego zakończeniu należy wywietrzyć oraz zdezynfekować salę 

spotkań. 

12. W sprawach niewymagających bezpośredniego kontaktu pomiędzy pracownikami oraz osobami z zewnątrz należy 

stosować środki porozumienia się na odległość. 

 
§ 2 

Zobowiązuję pracowników do zapoznania się i przestrzegania niniejszego  zarządzenia. 
 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………………….. 
data, podpis pracodawcy 

 


